
NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33062

AUTORIDADES Y PERSONAL

2. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2025, de la Dirección General de Función 
Pública, por la que se dispone la publicación de la relación de personas 
aspirantes que han superado el proceso selectivo convocado por Orden de 
23 de diciembre de 2022, en el marco de los procesos de estabilización 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, para el acceso 
a plazas vacantes de personal laboral del Grupo III, categoría de Técnico/a 
en Educación Infantil de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, por el procedimiento de concurso-oposición. (2025062330)

Mediante Orden de 23 de diciembre de 2022, modificada por Orden de 17 de diciembre de 
2024, se convocó, en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la tem-
poralidad en el empleo público, proceso selectivo para el acceso a plazas vacantes de personal 
laboral del Grupo III de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por el 
procedimiento de concurso-oposición.

Una vez emitida por el Tribunal de Selección la relación de aprobados de la categoría de 
Técnico/a en Educación Infantil por orden de puntuación, de conformidad con lo dispuesto en 
la base octava, ha procedido a elevar la misma a esta Dirección General. 

En su virtud y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, aprobado 
por Decreto 201/1995, de 26 de diciembre, esta Dirección General de Función Pública, en 
uso de las atribuciones que tiene conferidas, de acuerdo con la Resolución de 10 de agosto 
de 2023, de la Consejera, sobre delegación de competencias en los titulares de los órganos 
directivos de la Consejería de Hacienda y Administración Pública,

RESUELVE:

Primero. Hacer pública la relación de personas aspirantes que han aprobado el proceso se-
lectivo en la categoría de Técnico/a en Educación Infantil, por el turno general de acceso libre, 
por orden de puntuación total que figura en anexo I a la presente resolución, así como de los 
puestos que se ofertan, con expresión de su ubicación y características de conformidad con la 
relación de puestos de trabajo vigente que se incluyen en el anexo II.

II



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33063

Segundo.

1. �En aplicación de lo previsto en la base novena de la convocatoria, en el plazo de 10 días 
hábiles, desde el día siguiente al de publicación de la presente resolución en el Diario Oficial 
de Extremadura, las personas aspirantes que figuren en la relación de aspirantes aprobados 
deberán presentar en cualquiera de las oficinas de registro de documentos integradas en el 
sistema de Registro Único de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura 
y de sus organismos públicos vinculados o dependientes, o por cualquiera de las formas 
previstas en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas los siguientes documentos acreditativos 
de las condiciones de capacidad y demás requisitos exigidos en la convocatoria: 

	 a) �Copia auténtica del DNI o autorización para su consulta a través del Sistema de Verifi-
cación de Datos de Identidad (SVDI).

	 b) �Copia auténtica de la titulación académica o del resguardo acreditativo de haber abo-
nado los derechos para la expedición de dicho título, así como de cualquier otro título o 
permiso exigido en la convocatoria.

	 c) �Declaración responsable de no haber sido separada mediante expediente disciplinario 
del servicio en ninguna Administración Pública, ni hallarse inhabilitado/a para el ejerci-
cio de funciones públicas, o de no estar sometida a sanción disciplinaria o condena penal 
que impida en su Estado el acceso a la función pública para las personas aspirantes que 
no posean la nacionalidad española, según el modelo que figura como anexo VI de la 
orden de convocatoria.

	 d) �Las personas aspirantes extranjeras que sean nacionales de la Unión Europea, y las 
personas incluidas en el ámbito de aplicación de los Tratados Internacionales celebrados 
por la Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre circu-
lación de trabajadores, y que residan en España, deberán presentar una copia auténtica 
del correspondiente documento de identidad o pasaporte y de la tarjeta de residente 
comunitario o de familiar de residente comunitario en vigor o, en su caso, de la tarjeta 
temporal de residente comunitario o de trabajador/a comunitario/a fronterizo en vigor.

	     �Las personas aspirantes extranjeras que sean nacionales de la Unión Europea, y las per-
sonas incluidas en el ámbito de aplicación de los tratados internacionales celebrados por 
la Unión Europea y ratificados por España en los que sea de aplicación la libre circula-
ción de trabajadores, y que no residan en España, bien por residir en el extranjero o por 
encontrarse en España en régimen de estancia, deberán presentar una copia auténtica 
del documento de identidad o pasaporte y del resguardo de haber solicitado la tarjeta 
de residencia comunitaria.



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33064

	     �Los familiares de nacionales de la Unión Europea deberán presentar una copia auténtica 
o del pasaporte, del visado y, en su caso, del resguardo de haber solicitado la corres-
pondiente tarjeta o resguardo de haber solicitado la exención del visado y la correspon-
diente tarjeta. 

	     �También deberán presentar la documentación expedida por las autoridades competentes 
que acrediten el vínculo del parentesco y una declaración jurada o promesa del español 
o nacional de la Unión Europea, con el que existe este vínculo, de que no está separado 
de derecho de su cónyuge y, en su caso, del hecho de que el aspirante vive a sus ex-
pensas o está a su cargo.

	     �Las personas nacionales de otros Estados deberán aportar copia auténtica de la docu-
mentación que acredite que se encuentran en situación de residente temporal o perma-
nente, que tienen autorización para residir y trabajar o que tienen reconocida la condi-
ción de refugiado, conforme a lo dispuesto en la Ley Orgánica 4/2000, de 11 de enero, 
reguladora de los derechos y libertades de los extranjeros en España y su integración 
social.

2. �La persona aspirante que se encuentre desempeñando un puesto de trabajo de la categoría 
de Técnico/a en Educación Infantil deberá aportar, en el plazo indicado en el apartado an-
terior, certificado médico que acredite que posee la capacidad funcional necesaria para el 
desempeño de las tareas propias o habituales de la misma. De conformidad con ello serán 
válidos:

	 — �Certificado médico oficial editado por el Consejo General de la Organización Médica Co-
legial y expedido por personal médico colegiado. 

	 — �Certificación médica expedida por médico de Atención Primaria del Servicio Extremeño 
de Salud o el facultativo del Sistema Nacional de Salud que corresponda a la persona 
interesada.

    �En los demás casos, las personas aspirantes deberán someterse a un reconocimiento mé-
dico que determine su capacidad funcional para el desempeño de las tareas propias de 
la especialidad la que opta. A tales efectos, el Servicio de Salud y Prevención de Riesgos 
Laborales de la Junta de Extremadura contactará con las personas interesadas de forma 
individual, a través del número de teléfono facilitado en su solicitud de participación, para 
su citación. En el caso de que el informe dictamine que carece de la capacidad funcional 
para el desempeño de las tareas propias de la especialidad, la persona aspirante no podrá 
ser contratada, quedando sin efecto todas las actuaciones en cuanto a ella se refiere.

    �El informe médico será confidencial, respetando en todo el curso del procedimiento los de-
rechos de intimidad y su protección, sin que pueda ser utilizado para otra finalidad distinta.



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33065

3. �Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos expresados 
anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la convocatoria 
mediante cualquier medio de prueba admitido en derecho.

4. �Quienes tuvieran la condición de funcionario/a de carrera o de personal laboral fijo al ser-
vicio de cualquier Administración Pública estarán exentos de aportar la documentación a 
que se refieren las letras a), b), c) y d) del apartado 1, debiendo presentar únicamente 
certificado del Organismo de la Administración Pública de la que dependan, acreditando su 
condición, situación administrativa y demás circunstancias que consten en su expediente 
personal. En todo caso, si en la certificación expedida no figura la titulación académica 
requerida para participar en las pruebas por no constar en el expediente personal del fun-
cionario o personal laboral, éste acreditará el cumplimiento de este requisito conforme a lo 
dispuesto en la letra b) del citado apartado.

5. �Quienes, dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza mayor, no presentasen la docu-
mentación, o del examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los requisitos 
señalados en la base segunda de la convocatoria, no podrán ser nombrados quedando anu-
ladas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber incurrido 
por falsedad en su solicitud de participación.

Tercero. Finalizado el plazo indicado en el apartado segundo, las personas aspirantes de-
berán proceder a la elección para la adjudicación puestos de trabajo por orden de prelación. 
Dicha elección se efectuará mediante el procedimiento que se establezca por resolución de 
esta Dirección General y que será objeto de publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

A aquellas personas aspirantes que no participen en el procedimiento para la adjudicación de 
puestos, se les adjudicará de oficio alguno de los puestos de trabajo que no resulten adjudi-
cados al resto de aspirantes por el orden en que aparecen publicados en el anexo II de esta 
resolución.

Finalizado el procedimiento de adjudicación de puestos, se publicará en el Diario Oficial de 
Extremadura resolución de la persona titular de la Consejería de Hacienda y Administración 
Pública, con indicación de los puestos adjudicados a las personas aspirantes que superen el 
proceso selectivo. La adjudicación se realizará atendiendo al orden de elección efectuado por 
los interesados, conforme a lo previsto en el apartado 6 de la base novena de la convocatoria, 
y al orden de puntuación total obtenida en el proceso selectivo.

En todo caso, la adjudicación del puesto de trabajo estará condicionada al cumplimiento de 
los requisitos determinados para cada puesto de trabajo en la relación de puestos de trabajo.



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33066

Las personas aspirantes que resulten adjudicatarias de un puesto que suponga contacto ha-
bitual con menores deberán acreditar la circunstancia de no haber sido condenado por sen-
tencia firme por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual, dentro de los cinco días 
hábiles siguientes a la publicación de la resolución referida en el apartado anterior. Dicha 
acreditación se realizará mediante la presentación del correspondiente certificado emitido por 
el Registro Central de Delincuentes Sexuales o de la autorización a la Administración para 
recabar el referido certificado.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas po-
drán interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la persona titular de la 
Consejería de Hacienda y Administración Pública en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, o bien, interponer direc-
tamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. En caso de interponer 
recurso de reposición, no se podrá impugnar en vía contencioso-administrativa la presente 
resolución, hasta que se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación 
presunta de aquel. Todo ello sin perjuicio de ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que 
estimen procedente. 

Mérida, 30 de mayo de 2025.

La Consejera de Hacienda y 
Administración Pública,

PD, Resolución de 10 de agosto de 2023
(DOE n.º 156 de 14 de agosto),

El Director General de Función Pública,

DOMINGO JESÚS EXPÓSITO RUBIO



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33067

Consejería de 
Hacienda y Administración Pública 
Dirección General de Función Pública 
 

ANEXO I 
 
Grupo III 
Categoría Técnico/a en Educación Infantil 
 
Turno Libre 
 
ESTABILIZACIÓN  2022. Relación de aprobados en concurso-oposición por orden de puntuación total obtenida. 

 
 

 

Nº Orden Nif Apellido 1 Apellido 2 Nombre Total Puntos 
1 ***3528** DIAZ GARCIA VERONICA 14,343 
2 ***1235** MARTIN GUZMAN MARIA OLGA 14,000 
3 ***9068** GALVAN QUINTANA MARIA BASILISA 13,304 
4 ***4931** BOLA CANO MARIA TERESA 12,671 
5 ***5764** CORTES BARRA MARIA DEL CARMEN 11,532 

 



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33068

G
ru

po
 II

I 
C

at
eg

or
ía

 Té
cn

ic
o/

a 
Ed

uc
ac

ió
n 

In
fa

nt
il 

C
O

N
SE

JE
RI

A/
O

RG
AN

IS
M

O
 

C
EN

TR
O

 D
IR

EC
TI

VO
 

C
Ó

D
IG

O
 

U
BI

C
AC

IÓ
N

 
C

EN
TR

O
 

H
O

RA
RI

O
 

C
.E

SP
.

JO
RN

AD
A 

O
BS

ER
VA

C
IO

N
ES

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
09

56
0 

AL
M

EN
D

RA
LE

JO
 

E.
I. 

N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 
PI

ED
AD

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

13
2 

AL
M

EN
D

RA
LE

JO
 

E.
I. 

N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 
PI

ED
AD

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

82
3 

AL
M

EN
D

RA
LE

JO
 

E.
I. 

N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 
PI

ED
AD

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

07
3 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
AL

BA
YA

D
A

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

66
2 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
AL

BA
YA

D
A

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

09
7 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
LA

 S
ER

EN
A

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

01
2 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
LA

S 
AC

AC
IA

S 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

24
2 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
LO

S 
D

IM
IN

U
TO

S 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

07
6 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E

BO
TO

A 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

08
0 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E

BO
TO

A 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

08
3 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E

BO
TO

A 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

66
8 

C
AB

EZ
A 

D
EL

 B
U

EY
 

E.
I. 

LA
 R

O
SA

LE
D

A
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

67
2 

C
AB

EZ
A 

D
EL

 B
U

EY
 

E.
I. 

LA
 R

O
SA

LE
D

A
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

67
3 

C
AB

EZ
A 

D
EL

 B
U

EY
 

E.
I. 

LA
 R

O
SA

LE
D

A
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

39
48

74
10

 
C

AB
EZ

A 
D

EL
 B

U
EY

 
E.

I. 
LA

 R
O

SA
LE

D
A

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

67
0 

C
ÁC

ER
ES

 
E.

I. 
LA

 R
AY

U
EL

A
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

98
3 

C
ÁC

ER
ES

 
E.

I. 
LA

 R
AY

U
EL

A
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

A
N

EX
O

 II
 



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33069

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

14
4 

C
AM

PA
N

AR
IO

 
E.

I. 
LA

S 
PA

LO
M

AS
 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

44
5 

C
AS

TU
ER

A 
E.

I. 
LO

S 
D

U
EN

D
ES

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

44
7 

C
AS

TU
ER

A 
E.

I. 
LO

S 
D

U
EN

D
ES

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

03
4 

FR
EG

EN
AL

 D
E 

LA
 

SI
ER

RA
 

E.
I. 

LO
S 

JU
N

C
O

S 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

03
5 

FR
EG

EN
AL

 D
E 

LA
 

SI
ER

RA
 

E.
I. 

LO
S 

JU
N

C
O

S 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

20
3 

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
C

AB
AL

LE
RO

S 
E.

I. 
ES

PI
RI

TU
 S

AN
TO

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

48
8 

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
C

AB
AL

LE
RO

S 
E.

I. 
ES

PI
RI

TU
 S

AN
TO

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

26
4 

M
ÉR

ID
A 

E.
I. 

LO
S 

G
U

RU
M

EL
O

S 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

26
7 

M
ÉR

ID
A 

E.
I. 

LO
S 

G
U

RU
M

EL
O

S 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
00

51
8 

M
ÉR

ID
A 

E.
I. 

N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 
PA

Z 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
00

52
4 

M
ÉR

ID
A 

E.
I. 

N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 
PA

Z 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

58
7 

M
IA

JA
D

AS
 

E.
I. 

AR
C

O
 IR

IS
 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

61
2 

M
IA

JA
D

AS
 

E.
I. 

AR
C

O
 IR

IS
 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

61
6 

M
IA

JA
D

AS
 

E.
I. 

AR
C

O
 IR

IS
 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

96
7 

M
O

RA
LE

JA
 

E.
I. 

C
O

LO
RI

N
ES

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

97
2 

M
O

RA
LE

JA
 

E.
I. 

C
O

LO
RI

N
ES

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

97
4 

M
O

RA
LE

JA
 

E.
I. 

C
O

LO
RI

N
ES

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

47
7 

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
S 

AN
G

U
ST

IA
S 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

47
9 

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
S 

AN
G

U
ST

IA
S 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

48
0 

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
S 

AN
G

U
ST

IA
S 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33070

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

51
1 

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
S 

AN
G

U
ST

IA
S 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

51
2 

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
S 

AN
G

U
ST

IA
S 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

83
9 

N
AV

AL
M

O
RA

L 
D

E 
LA

 M
AT

A 
E.

I. 
N

TR
A.

 S
RA

. D
E 

LA
S 

AN
G

U
ST

IA
S 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

31
1 

O
LI

VE
N

ZA
 

E.
I. 

EL
 E

SC
O

N
D

IT
E 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

31
2 

O
LI

VE
N

ZA
 

E.
I. 

EL
 E

SC
O

N
D

IT
E 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

40
01

63
10

 
O

LI
VE

N
ZA

 
E.

I. 
EL

 E
SC

O
N

D
IT

E 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

53
1 

PL
AS

EN
C

IA
 

E.
I. 

G
LO

RI
A 

FU
ER

TE
 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

32
1 

SA
N

TO
S 

D
E 

M
AI

M
O

N
A 

(L
O

S)
 

E.
I. 

EL
 C

H
AP

AR
RO

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

33
4 

VI
LL

AF
RA

N
C

A 
D

E 
LO

S 
BA

RR
O

S 
E.

I. 
AL

BA
N

TA
 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

42
37

39
10

 
BA

D
AJ

O
Z 

C
.E

.I.
P.

 S
TA

.M
AR

IN
A 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
18

05
7 

N
U

Ñ
O

M
O

RA
L 

E.
I. 

LA
S 

H
U

RD
ES

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

42
37

35
10

 
N

AV
AL

M
O

RA
L 

D
E 

LA
 M

AT
A 

C
.E

.I.
P.

 S
IE

RR
A 

G
RE

D
O

S 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

01
1 

BA
D

AJ
O

Z 
E.

I. 
LA

S 
AC

AC
IA

S 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

62
7 

C
ÁC

ER
ES

 
E.

I. 
SA

N
TA

 L
U

C
IA

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

51
9 

C
ÁC

ER
ES

 
E.

I. 
LA

 R
AY

U
EL

A 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
18

05
6 

PL
AS

EN
C

IA
 

E.
I. 

F.
R.

 D
E 

LA
 F

U
EN

TE
 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

53
5 

PL
AS

EN
C

IA
 

E.
I. 

G
LO

RI
A 

FU
ER

TE
 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

02
1 

AZ
U

AG
A 

E.
I. 

AL
AD

IN
O

 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

00
6 

JA
RA

ÍZ
 D

E 
LA

 
VE

RA
 

E.
I. 

LO
S 

BO
LI

N
D

RE
S 

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

68
6 

JE
RE

Z 
D

E 
LO

S 
C

AB
AL

LE
RO

S 
E.

I. 
LA

S 
AD

EL
FA

S 
 

H
4 

10
0%

 
TH

M
 



NÚMERO 110 

Martes 10 de junio de 2025
33071

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

43
13

72
10

 
O

LI
VE

N
ZA

 
E.

I. 
EL

 E
SC

O
N

D
IT

E
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
18

05
0 

PL
AS

EN
C

IA
 

E.
I. 

G
LO

RI
A 

FU
ER

TE
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

30
5 

C
ÁC

ER
ES

 
E.

I. 
VI

RG
EN

 D
E 

LA
M

O
N

TA
Ñ

A 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

14
6 

D
O

N
 B

EN
IT

O
 

E.
I. 

LA
 E

N
C

IN
A

H
4 

10
0%

 
TH

M
 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
10

33
8 

VI
LL

AF
RA

N
C

A 
D

E 
LO

S 
BA

RR
O

S 
E.

I. 
AL

BA
N

TA
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

29
0 

M
ÉR

ID
A 

E.
I. 

LO
S 

G
U

RU
M

EL
O

S
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 E
D

U
C

AC
IO

N
, C

C
. Y

 
FO

RM
AC

IO
N

 P
RO

FE
S.

 
SE

C
RE

TA
RI

A 
G

EN
ER

AL
 

10
11

82
4 

AL
M

EN
D

RA
LE

JO
 

E.
I. 

N
TR

A.
 S

RA
. D

E 
LA

 
PI

ED
AD

 
H

4 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
10

11
32

2 
BA

D
AJ

O
Z 

C
.A

.M
. S

AN
 J.

 B
AU

TI
ST

A
H

4 
L1

 
10

0%
 

N
/T

H
M

 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
10

11
43

4 
TR

U
JIL

LO
 

C
.A

.M
. F

C
O

. P
IZ

AR
RO

H
4 

L2
 

10
0%

 
N

/T
H

M
 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
41

63
80

10
 

TR
U

JIL
LO

 
C

.A
.M

. F
C

O
. P

IZ
AR

RO
H

4 
L2

 
10

0%
 

TH
M

 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
40

66
43

10
 

VI
LL

AN
U

EV
A 

D
E 

LA
 S

ER
EN

A 
C

.A
.M

. P
ED

RO
 

VA
LD

IV
IA

 
H

4 
L1

 
10

0%
 

N
/T

H
M

 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
10

09
34

3 
BA

D
AJ

O
Z 

C
.A

.M
. S

AN
 J.

 B
AU

TI
ST

A
H

4 
L1

 
10

0%
 

N
/T

H
M

 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
10

11
22

1 
BA

D
AJ

O
Z 

C
.A

.M
. S

AN
 J.

 B
AU

TI
ST

A
H

4 
L1

 
10

0%
 

N
/T

H
M

 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
10

11
43

1 
TR

U
JIL

LO
 

C
.A

.M
. F

C
O

. P
IZ

AR
RO

H
4 

L2
 

10
0%

 
N

/T
H

M
 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
10

11
32

5 
BA

D
AJ

O
Z 

C
.A

.M
. S

AN
 J.

 B
AU

TI
ST

A
H

4 
L1

 
10

0%
 

N
/T

H
M

 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
10

11
32

6 
BA

D
AJ

O
Z 

C
.A

.M
. S

AN
 J.

 B
AU

TI
ST

A
H

4 
L1

 
10

0%
 

N
/T

H
M

 

C
O

N
S.

 S
AL

U
D

 Y
 S

ER
VI

C
IO

S 
SO

C
IA

LE
S 

SE
C

. G
RA

L.
 S

ER
V.

SO
C

, I
N

C
L,

 
IN

FA
N

C
. Y

 F
AM

 
10

11
38

2 
O

LI
VE

N
ZA

 
C

.A
.M

. A
N

A 
BO

LA
Ñ

O
S

H
4 

L1
 

10
0%

 
N

/T
H

M
 

• • •


		2025-06-09T15:55:30+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




